
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15.10.2024 г. №433 

с. Байкалово 

О реализации отдельных функций, связанных с осуществлением переданного 
государственного полномочия Свердловской области в сфере организации 

мероприятий по обращению с животными без владельцев 

В целях реализации Закона Свердловской области от 03.12.2014 № 1Ю-ОЗ 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области в сфере организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», 
Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без 
владельцев на территории Байкаловского муниципального района, 
утвержденного Постановлением Администрации муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район от 11.12.2020г. № 415 с изменениями, 
внесенными Постановлением Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 14.02.2022г. № 42, от 23.09.2022г. №377, от 
09.06.2023г. №267, Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно-
диспетчерская служба Байкаловского муниципального района Свердловской 
области» (Жукову А.А.) обеспечивать прием информации о фактах нахождения 
животных без владельцев на территории Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, через круглосуточную единую диспетчерскую службу, с 
последующей передачей информации, необходимой для формирования заказ-
наряда для исполнения заявки, в отдел ГО и ЧС Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области в день поступления заявки. 

Письменные обращения принимаются отделом ГО и ЧС Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области (далее - отдел ГО 
и ЧС). 



2. Начальнику Отдела ГО и ЧС Кузеванову С.А. обеспечить регистрацию 
поступившего обращения в специальном журнале учета заявок на отлов 
животных без владельцев в день поступления обращения и обеспечить 
направление заказ-наряда на выполнение работ по отлову животных без 
владельцев в адрес исполнителя мероприятий на осуществление работ по отлову 
и транспортированию животных без владельцев в течение 1 (одного) рабочего 
дня, следующего за днем получения обращения. 

3. Начальнику Отдела ГО и ЧС Кузеванову С.А., в отношении письменных 
обращений, обеспечивать подготовку письменного ответа заявителям о 
результатах рассмотрения обращения в течение 30 календарных дней со дня 
регистрации обращения. 

4. Начальнику Отдела ГО и ЧС Кузеванову С.А. осуществлять контроль 
соблюдения сроков отлова животных без владельцев, предусмотренных в 
муниципальном контракте, заключенном с исполнителем мероприятий на 
осуществление работ по отлову и транспортированию животных без владельцев 
(далее - исполнитель муниципального контракта). 

5. Специалисту 1 категории Отдела ГО и ЧС Кошелеву Р.С. присутствовать 
при осуществлении отлова животных без владельцев, а также при возврате 
животных без владельцев на прежние места их обитания. 

6. Специалисту 1 категории Отдела ГО и ЧС Кошелеву Р.С. контролировать 
соблюдение исполнителем муниципального контракта запрета в отношении 
перечня мест на которые запрещается возвращать животных без владельцев. 

7. Контрактной службе Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области обеспечивать приемку выполненной работы 
исполнителем муниципального контракта в соответствии с требованиями 
законодательства и условиями муниципального контракта, проверку 
представленной отчетности. 

8. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области в 
сети «Интернет» www.mobmr.ru.. 

9. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным 
вопросам О.А. Емельянову. 

Глава 
Байкаловского муниципального района А.Г. Дорожкин 

http://www.mobmr.ru

